ПРОТОКОЛ
комиссии по проведению аукциона на право размещении нестационарных торговых объектов на

территории Красноармейского района Чувашской Республики

с. Красноармейское 24.11.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Иванова Н.В., Ефимова Н.А., Артемьев Л.И., Семенова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения
нестационарных торговых объектов (НТО) на территории
Красноармейского района Чувашской Республики

СЛУШ АЛИ:
Иванова Н.В. -  на аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов,

назначенный на 26.11.2020, выставлены:

Л от № 1 Право на размещение
№
п/п

Информация об НТО Параметры НТО

1 Номер по схеме 1.17.
2 М есторасположение Чувашская Республика, Красноармейский

район, с. Красноармейское по ул. Ленина
напротив магазина «Хозтовары»

3 Координаты поворотных точек (X, У) Н И
368409,86
1226290,00
Н9
368408,18
1226295,04

НЮ
368402,78
1226293,24
Н12
368404,46
1226288,20

4 Размер площади места размещения НТО, кв. м. 30 кв. м
5 Тип павильон
6 Специализация продовольственные товары
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой

деятельности: круглогодично
8 Архитектурно-художественное решение и

схема расположения НТО на территории с.
Красноармейское

См. приложение №  1 к проекту договора по
лоту №  1

9 Начальный размер ежегодной платы за право
на размещение НТО за указанный период
осуществления торговой деятельности, руб.

48 000

10 Размер задатка, руб. 48 000
11 Величина повышения начальной цены права

на размещение(«шаг аукциона»), руб.
4 800

12 Обременение отсутствует

Л от ^Г» 2 Право на размещение
№
п/п

Информация об НТО Параметры НТО

1 Номер по схеме 1.19.
2 М есторасположение Чувашская Республика, Красноармейский

район, с. Красноармейское по ул. Ленина,
напротив магазина «Хозтовары»

3 Координаты поворотных точек (X, У) Н15
368413,02
1226278,41
Н13
368411,12
1226284,10

Н14
368406,37
1226282,51
Н16
368408,27
1226276,82

4 Размер площади места размещения НТО, кв. м. 30 кв. м

5 Тип павильон
6 Специализация непродовольственные товары
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой

деятельности: круглогодично
8 Архитектурно-художественное решение и

схема расположения НТО на территории с.
Красноармейское

См. приложение №  1
лоту №  2

к проекту договора по

9 Начальный размер ежегодной платы за право
на размещение НТО за указанный период
осуществления торговой деятельности, руб.

48 000

10 Размер задатка, руб. 48 000
11 Величина повышения начальной цены права

на размещение («шаг аукциона»), руб.
4 800

12 Обременение отсутствует

Л от № 3 Право на размещение *

№
п/п

Информация об НТО Параметры НТО

1 Номер по схеме 3.4.
2 Месторасположение Чувашская Республика, Красноармейский

район, с. Красноармейское по ул. Ленина
напротив магазина «Хозтовары»

3 Координаты поворотных точек (X, У) Н1
368390,24
1226301,52
Н2
368389,67
1226303,43

Н И
368385,83
1226302,30
Н12
368386,40
1226300,38

4 Размер площади места размещения НТО, кв. м. 1 парковочное место ,8  кв. м
5 Тип мобильная торговля
6 Специализация молочная продукция
7 Срок действия договора 3 года, период осуществления торговой

деятельности: круглогодично согласно
графику

8 Требования к организации мобильной
торговли

мобильная торговля организуется с
использованием передвижного объекта на
базе транспортного средства, специально
оснащенного оборудованием,
предназначенным и используемым для
выкладки, демонстрации товаров,
обслуживания покупателей и проведения
денежных расчетов с покупателями при
продаже товаров;
объект должен соответствовать
действующему законодательству

9 Начальный размер ежегодной платы за право
на размещение НТО за указанный период
осуществления торговой деятельности, руб.

16 000

10 Размер задатка, руб. 16 000
11 Величина повышения начальной цены права

на размещение («шаг аукциона»), руб.
1 600

12 Обременение отсутствует

Иванова Н.В. - заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых
объектов по Лотам № №  2 ,3  не поступало.
РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 49 Порядка организации проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации
Красноармейского района Чувашской Республики от 10.08.2018 №  329, в связи с отсутствием
участников, допущенных к участию в аукционе, аукцион по Лотам № №  2, 3 признан несостоявшимся.

Иванова Н.В. - заявка на участие в аукционе на право размещения нестационарного торгового
объекта Лот №  1 подана:

- ИП Евграфовой Натальей Владимировной, 27.10.2020 (задаток внесен).
РЕШИЛИ:

В соответствии с пп. 1 п. 49 Порядка организации проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации
Красноармейского района Чувашской Республики от 10.08.2018 №  329, в связи с допуском к участию в
аукционе и признанием участником аукциона по Лоту №  1 только одного заявителя, аукцион по Лоту
№ 1 признан несостоявшимся.

Результаты голосования: «за» - 4 чел.;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Заместитель председателя комиссии
1. Иванова Наталия Вадимовна___________________  - / V / >  л

(подпись)
Секретарь комиссии /  } ̂

2. Ефимова Наталия Анатольевна
(подпись)

Член комиссии ^
3. Артемьев Леонид Иванович

^^подпись)
Член комиссии

4. Семенова Ирина Витальевна___________________  ___________
(подпись)